
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1224 DEL 18-10-2018

N. SETTORE 327 DEL 18-10-2018

Oggetto:
Rimborso deposito cauzionale fornitura idrica. Beneficiario Torre Angela
Giovanna n.q. di Legale Rappresentante della "Sicilmat s.r.l.s."

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Oliva, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
Ing. Tommaso La Malfa
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1224 del 18-10-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Rimborso deposito cauzionale fornitura idrica. Beneficiario Torre Angela
Giovanna n.q. di Legale Rappresentante della "Sicilmat s.r.l.s."

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO  che il seguente utente del civico acquedotto, in data 14/12/2017 con nota prot.
n.54920 del 15/12/2017, ha presentato istanza di rimborso della somma di € 74,38 a
suo tempo versata a titolo di cauzione:

       Torre Angela Giovanna, nella qualità di Legale Rappresentante della Sicilmat
s.r.l.s. con sede legale in Milazzo Via Ciantro n. 132, P.IVA 03467910836, – aveva
chiesto in data 28/07/2017 giusta nota protocollo  n° 34735  fornitura idrica nell'unità
immobiliare ubicata in Via Giorgio Rizzo n. 148 condominio “La Nave”. In data
14/12/2017, ancor prima che venisse redatto il contratto di fornitura idrica, la stessa
Sig.ra Torre Angela Giovanna n.q. rinunciava alla fornitura.

ACCERTATO   che   la richiedente non ha effettuato consumo di acqua;

RITENUTO      che  può,  pertanto  procedersi  allo  svincolo del  deposito  cauzionale  effettuato
dalla ditta in premessa per avvenuta rinuncia alla stipula del contratto;

VISTO          che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.101 del 08.11.2016,      dichiarata
immediatamente esecutiva, è stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di
Milazzo;

VISTA la Delibera di C.C. n. 13 del 28/02/2018 che approva il Bilancio stabilmente
riequilibrato 2015 - 2017;

VISTO              l’art.  28   del   vigente    regolamento   comunale   per   il   servizio    dell’acqua
potabile;

VISTO             il decreto legislativo n° 267/2000;

 VISTO            l'art.163 del D.lgs n.267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio e la gestione
provvisoria.

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1224 del 18-10-2018
Pag. 2 di 4



P R O P O N E

    Lo  svincolo e  la  conseguente   liquidazione  del   deposito  cauzionale  per  il1.
complessivo importo di € 74,38 al sottoelencato nominativo e per la somma accanto ad esso
specificata:  Torre Angela Giovanna n.q. – nato a Milazzo il 25/06/1972 – recapito  Via Ciantro n.
132 , Milazzo -  – C.F. TRRNLG72H65F206M – importo € 74,38;

 di  dare  atto  che  la  somma  di € 74,38 trova  imputazione al piano finanziario2.
7.02.04.02.001 giusto impegno 762/2017 -  Missione/Programma 01.11 Cap. 6401 - “Deposito
Garanzia Utenza Acqua” dell’esercizio 2018, gestione residui anno 2017 ; giusta reversale
n°.5434/2017.

 di autorizzare l’invio del presente provvedimento: all’ufficio finanziario per quanto di3.
competenza.

  di  accreditare la suddetta somma sul cod. IBAN:  Omissis.....4.

Il Responsabile del procedimento
 Giuseppe Oliva

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1224 del 18-10-2018
Pag. 3 di 4



_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1224 del 18-10-2018
Pag. 4 di 4


